

## Consultas Realizadas

# Licitación 392016 - ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE FERRETERIA, FONTANERIA, ELECTRICIDAD Y REFRIGERACION PARA EL SNPP - PLURIANUAL - AD REFERENDUM

### Consulta 1 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	07-05-2021
Se consulta a la Convocante si es posible realizar un Sistema de Adjudicación por Ítems, el pedido obedece a los ítems referidos abarca materiales eléctricos, artículos de ferretería, artículos de refrigeración, artículos de seguridad, inclusive repuestos para desmalezadoras, en caso de ser posible, darán mas participación a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-05-2021
El sistema de adjudicación es por el total teniendo en cuenta la necesidad de contar con todos los bienes solicitados , pues la falta de la cotización de alguno de ellos implicaría un gran retraso en el desarrollo y continuidad de las ofertas formativas planificadas, al tener que realizar un nuevo procedimiento de contratación, para disponer de todos los insumos. Por lo tanto se mantienen los términos del PBC.		

### Consulta 2 - UNIDAD DE MEDIDA

Consulta	Fecha de Consulta	07-05-2021
Con relacion al Ítem N° 115 cuya descripción es Cable Preensamblado de 4 x 25 mm <sup>2</sup> , la unidad de medida para dicho ítem se encuentra en metros pero entendemos que el Precio estimativo del mismo sería por Rollos de 100 metros. Podrían aclararnos si cotizamos 400 rollos o 400 metros del cable?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-05-2021
Favor remitirse a la Adenda N° 1		